
Ohjaukseen liittyviä työkaluja ja menetelmiä:

Kuvitettu

Kuvien näyttäminen:

Lähde: Papunet-kuvapankki

https://papunet.net/materiaalia/kuvapankki

Piirtäminen:

Ilmeet ja eleet:

Kirjoittaminen:
ikfösakhfiirjoitt

Valokuvat ja videot:

Piirtäminen tukee kommunikointia yllättävissäkin ohjaustilanteissa. Voit piirtämällä
selventää ohjeita, jäsentään päivän kulkua ja hahmottaa ristiriitatilanteita. Ole
rohkea ja käytä mielikuvitusta.

Kirjoita lyhyesti ja selkeää kieltä käyttäen esimerkiksi työohjeita. Kirjoitetun tekstin
lukeminen ja sen ymmärtäminen edistävät opiskelijan suomen kielen taitoa.
Opiskelijan voi tarvittaessa kääntää ohjeen omalle kielelle. Netissä/puhelimessa
olevia kääntäjä- sovelluksia voi käyttää haasteellisissa ohjeistuksissa ja
vuorovaikutustilanteissa. Tavoitteena on suomen kielen oppiminen, joten on tärkeää
ensisijaisesti käyttää muita menetelmiä ohjauksessa.

Eleet ja ilmeet ovat osa jokapäiväistä kommunikointia. Voit käyttää näitä korostetusti
opiskelijan ohjaustilanteissa. Käytä esimerkiksi osoittamista ja elehdintää käsien
asennoilla. Esimerkiksi kun haluat ilmaista ”suuri tai pieni” tai osoittamalla ”tuolla tai
täällä” sekä voit havainnollistaa sormilla lukumäärää. Tunnetiloja voit näyttää
kasvojen ilmeellä ja kehonkielelläsi esimerkiksi ”olen väsynyt, iloinen tai surullinen”.

Työhön liittyvistä tehtävistä ja työpäivän tapahtumista voit ottaa valokuvia tai
videoita ja hyödyntää näitä opiskelijan ohjauksessa esimerkiksi eri työvaiheiden
esittelyssä.  Opiskelija voi kerrata työohjeita kuvien ja videoiden avulla.

Kuvien näyttäminen tukee sanallista ja sanatonta viestintää. Voit käyttää
ohjaustilanteessa esim. netistä/puhelimesta kuvahakutoimintoa, käyttää valmiita
kuvakortteja tai voit leikata ja tulostaa kuvia lehdistä. Kuvien avulla voit
havainnollistaa vaikeasti kerrottavaa ja ymmärrettävää asiaa tai työtehtävää.
Työpäivän aikataulu on ajankäsitteen ymmärtämiseksi hyvä ilmaista kuvien avulla
esim. kahvitauko, lounasaika, siirtyminen toiselle työpisteelle, työtehtävistä
kertominen.

Monikulttuurisen opiskelijan ohjaustilanteissa voi hyödyntää
seuraavia menetelmiä ja työkaluja:

https://papunet.net/materiaalia/kuvapankki

